
Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Přijímací řízení  
ke vzdělávání ve středních 
školách a konzervatořích 

ve školním roce 2022/2023 

0 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Přijímací řízení na SŠ – právní předpisy 

• zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

• vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání,  

ve znění vyhlášky č. 243/2017 Sb. 

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

• nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, 

středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů 

• bližší podrobnosti k organizaci jednotné zkoušky vydá Centrum pro 

zjišťování výsledků vzdělávání (Centrum/CERMAT) 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Přijímací řízení SŠ – hodnocení uchazečů 

• Ředitel školy hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podle:  

a) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 

b) výsledků jednotné zkoušky, pokud je součástí přijímacího řízení, 

c) výsledků školní přijímací zkoušky, je-li stanovena, 

d) případně dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, 

vědomosti a zájmy uchazeče (např. soutěže, olympiády, atd.). 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Jednotná zkouška – kdy ANO/NE? 

• ANO - je povinná pro první kolo přijímacího řízení do všech oborů 
vzdělání ukončených maturitní zkouškou (včetně víceletých 
gymnázií) 

• ANO - Gymnázium se sportovní přípravou (přihlášky do 30.11., 
talentové zkoušky 9. a 10. 1. 2023.      jednotné zkoušky v dubnu) 

---------------------------------------------------------------------------- 

• NE - netýká se oborů vzdělání s talentovou zkouškou: 
– obory středních škol skupiny 82 Umění a užité umění, kde se koná talentová zkouška 

od 2. ledna do 15. ledna  

– obory vzdělání konzervatoří, kde se koná talentová zkouška od 15. ledna 
do 31. ledna  

• NE - nevztahuje se na obory vzdělání se závěrečnou zkouškou, obory 
vzdělání s výučním listem, obory zkráceného studia (kde lze konat 
přijímací zkoušku v období od 22. dubna do 30. dubna) 

 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Jednotná zkouška 
• organizačně vše zajišťuje Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání – 

přípravu zadání testů, distribuci testů, hodnocení výsledků testů 

• jednotná zkouška se koná z českého jazyka a literatury (60 minut) 

•  a matematiky (70 minut) 

• uchazeč má možnost jednotnou zkoušku konat 2x  

    (v souladu s přihláškou ke vzdělávání–započte se mu lepší výsledek) 

• VŽDY: 

• v prvním termínu uchazeč koná jednotnou zkoušku ve škole uvedené  

na přihlášce na 1. místě, v druhém termínu ve škole uvedené na 2. místě 

(v případě Gymnázia se sport. přípravou koná uchazeč jednotnou zkoušku tam) 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Jednotná zkouška – termíny 

Termíny konání jednotné přijímací zkoušky  

ve školním roce 2022/2023: 

 

4leté obory vzdělání:  1. termín: úterý 13. dubna 2023 

(včetně nástavby)   2. termín: středa 14. dubna 2023 

 

6letá a 8letá gymnázia: 1. termín: úterý  17. dubna 2023 

   2. termín: středa 18. dubna 2023 
_____________________________________________________________ 

náhradní termín je stanoven pro všechny obory vzdělání jednotně: 

    1. termín: úterý  10. května 2023  

    2. termín: středa 11. května 2023 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Základní parametry 

• termín pro podání přihlášek do oborů vzdělání bez talentové zkoušky  

je stanoven na 1. března (ve všech formách vzdělávání) 

• jednotná zkouška se podílí na hodnocení uchazeče nejméně 60 %  
(v oboru Gymnázium se sportovní přípravou 40 %) 

• termín pro přijímací zkoušky do oborů bez talentové zkoušky  
je stanoven od 12. do 28. dubna (jednotná zkouška i školní přijímací 
zkouška) 

• zápisový lístek – platí vzor zápisového lístku od 31. srpna 2017  

     - žáci obdrží společně s přihláškami v den vysvědčení za I.pololetí 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Přijímací řízení 2023 – co se nemění?! 

• možnost podání v 1. kole přijímacího řízení 2 přihlášek do oborů 

vzdělání bez talentových zkoušek + dalších 2 přihlášek do oborů vzdělání s 
talentovou zkouškou 

• v dalších kolech není počet přihlášek omezen 

• vyhlášení výsledků přijímacího řízení:  

   přijatí pouze zveřejněním! - nepřijatí zasláním pís. rozhodnutí 

• potvrzení zájmu o studium ve škole odevzdáním Zápisového 
lístku nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne oznámení o 
přijetí 

• možnost uplatnit zápisový lístek pouze jednou!!! 

• možnost vzít zápisový lístek zpět pouze ve dvou případech: úspěšné 
odvolání a uplatnění zápisového lístku do oboru s talentovou zkouškou 

• vydávání zápisového lístku ZŠ nebo KÚ 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

• ředitel školy může rozhodnout o konání školní přijímací zkoušky (např. 
test studijních předpokladů) 

• ředitel školy může v rámci kritérií pro přijetí stanovit hranici úspěšnosti 
v jednotné zkoušce nebo školní přijímací zkoušce, které musí uchazeč 
dosáhnout jako nezbytné podmínky pro přijetí 

• pokud splní kritéria přijímacího řízení více uchazečů, než kolik lze 
přijmout, rozhoduje jejich pořadí podle výsledků hodnocení kritérií 
přijímacího řízení  

• možnost podat odvolání do 3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí 

• odvolání vyřizuje v první fázi ředitel SŠ (možnost autoremedury), poté 
KÚ 

Přijímací řízení 2023 – co se nemění?! 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Přijímací řízení 2022/2023 – termíny 

• do 31. října 2021: vyhlášení 1. kola do oborů s talentovou zkouškou 

• do 30. listopadu 2022:  

      - odevzdání přihlášek do 1. kola oborů s talentovou zkouškou 

• od 2. do 15. ledna 2023: talentové zkoušky do oborů SŠ 

• 9. a 10. ledna 2023: talentové zkoušky do oboru Gymnázium se SP 

• od 2.do 31. ledna 2023: talentové zkoušky v konzervatořích 

• do 31. ledna 2023: vyhlášení kritérií přijímacího řízení do oborů bez talent. zk. 

• do 1. března 2023: odevzdání přihlášek uchazečů středním školám 

• od 12. do 20. dubna 2022: období pro přijímací zkoušky v oborech s MZ 
(jednotná zkouška + školní přijímací zkouška) 

• 10. a 11. května 2022: konání jednotných testů v náhradním termínu 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Přihlášky a zápisový lístek 
• Tiskopisy přihlášek vycházející žáci dostanou po uzavření 

klasifikace za I.pololetí šk.roku 2022/2023 v počtu 2ks. 

• Současně obdrží i zápisový lístek 

• Na přihláškách budou školou vyplněny iniciály žáka a prospěch za poslední 
3 pololetí)  

• Za správnost vyplnění a doručení přihlášek na SŠ 
zodpovídají zákonní zástupci žáka – uchazeče. 

• Obě přihlášky vyplňovat stejně!!! 

• Odevzdání přihlášek uchazečů na SŠ: 

•  do 1. 3. 2023!!! 

• Termín odevzdání přihlášek na SŠ s talentovými 
zkouškami - 30.11.2022 !!!! 

 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Přihláška pro denní studium 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

12.8.1978 JAN NOVÁK 

Ve Frýdku-Místku 15.2.2020 

Jan Novák 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Zápisový lístek 

 Odevzdání zápisového lístku 
řediteli školy, který rozhodl o 
přijetí uchazeče ke vzdělávání  
nejpozději do 10 pracovních 
dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí. 
 
 Zápisový lístek může uchazeč 
uplatnit jen jednou; to neplatí v 
případě, že uchazeč chce uplatnit 
zápisový lístek na škole, kde byl 
přijat na základě odvolání. 
 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Nové obory vzdělání, 
změny názvů škol, 
organizační změny 

14 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Organizační změny 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Krajská stipendia 
www.msk.cz 

 
 

Úvod - Hlavní témata – Školství - Školství v Moravskoslezském kraji - Krajská stipendia 
 

16 

https://www.msk.cz/cz/skolstvi/krajska-stipendia-100600/
http://www.msk.cz/
https://www.msk.cz/
https://www.msk.cz/temata/index.html
https://www.msk.cz/temata/skolstvi/index.html
https://www.msk.cz/scripts/detail.php?pgid=104
https://www.msk.cz/scripts/detail.php?pgid=104
https://www.msk.cz/scripts/detail.php?pgid=104
https://www.msk.cz/scripts/detail.php?pgid=104
https://www.msk.cz/scripts/detail.php?pgid=104
https://www.msk.cz/assets/skolstvi/klempir_2.png
https://www.msk.cz/assets/skolstvi/pekar_2.png
https://www.msk.cz/assets/skolstvi/tesar_2.png


Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Důvod vzniku krajských stipendií 

• malý zájem o řemeslné obory vzdělání 

• možný zánik některých oborů vzdělání 

• požadavky trhu práce po absolventech řemeslných oborů 
vzdělání 

• fungující krajská stipendia v sousedních krajích 
(např. Olomoucký, Zlínský, Středočeský) 

• požadavek ředitelů krajských odborných škol 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Obecné informace ke stipendiím 

• podmínky stipendií byly schváleny 25. 4. 2022 Radou MSK 
(rozhodnutí samosprávy) 

• udělování stipendií je účinné od 1.9.2022 

• Žák může ve vybraných oborech získat na stipendiích 
až  17 000 Kč za školní rok. 

• ve školním roce 2022/2023 jsou stipendia poskytovány ve 2 
kategoriích a obsahují 2 složky:  

 a) motivační 

 b) prospěchová 

  



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Obecné informace ke stipendiím 
Obory kategorie A 
-  lze získat motivační i prospěchové 

stipendium: 

• Pokrývač 

• Klempíř 

• Kominík 

• Řezník-uzenář 

• Malíř a lakýrník 

• Montér suchých staveb 

• Tesař 

• Zedník 

• Pekař 

• Nástrojař 

 

Obory kategorie B 
- lze získat prospěchové stipendium: 

• Elektrikář 

• Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

• Karosář 

• Autolakýrník 

• Strojník silničních strojů 

• Autoelektrikář 

• Elektrikář-silnoproud 

• Jemný mechanik 

• Tiskař na polygrafických strojích 

• Výrobce potravin 

• Železničář 

• Ošetřovatel 

• Zahradník 

• Mechanik strojů a zařízení 

• Mechanik seřizovač 

• Operátor dřevařské a nábytkářské výroby 

• Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 

 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Kde najít informace? 
• V průběhu šk.roku jsou žáci informováni prostřednictvím předmětu 

Volba povolání, nástěnky a TEAMS a webem školy 

• Atlas školství – obdrželi všichni žáci 9.ročníku 

• Web naší školy – Školní poradenské pracoviště – Vých.poradce 

• Webové stránky vybrané střední školy 

• www.cermat.cz 

• www.msk.cz 

• https://kariera.army.cz/student-vojenske-skoly 

• www.atlasskolství.cz 

• www.infoabsolvent.cz 

• Dny otevřených dveří na dané střední škole 

 

 

http://www.cermat.cz/
https://kariera.army.cz/student-vojenske-skoly
https://kariera.army.cz/student-vojenske-skoly
https://kariera.army.cz/student-vojenske-skoly
https://kariera.army.cz/student-vojenske-skoly
https://kariera.army.cz/student-vojenske-skoly
http://www.atlasskolství.cz/


Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Dny otevřených dveří na SŠ: 

• Pravidla omlouvání absence: 
• Návštěva Dne otevřených dveří na SŠ není důvodem k celodenní 

absenci!!! 

• Žák bude informovat TU o své absenci den předem ( v případě odpol. výuky ten den) a 
předloží písemnou omluvenku od rodičů 

• Škola uvolní žáka v okrajových hodinách nebo z odpoledního vyučování 

• Celodenní absenci škola toleruje pouze při návštěvě DOD na  SŠ, která se 
nachází mimo FM – žák předloží omluvenku od rodičů den předem! 

• Doručení přihlášky na SŠ není důvodem k absenci!! 

• Žák (zák.zástupce) zajistí doručení přihlášky v době mimo výuku. 

• Totéž platí, pro zajištění lékařského potvrzení na přihlášku SŠ: 

• Celodenní absenci škola toleruje pouze při účasti na přijímacích zkouškách na  
SŠ, i v tomto případě – žák předloží omluvenku od rodičů den předem! 

• Žáci, kteří přijímací zkoušky nemají, chodí v těchto dnech normálně do školy! 

 

• Pokud žák nesplní daná pravidla, bude považována za neomluvenou absence 

      (např.doloží omluvenku dodatečně, absence bude neúměrně dlouhá, apod.) 

 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 



Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení a auditu 

Děkuji za pozornost 

Prezentace  a další informace 

budou umístěny 

 na webu naší školy 


